

**Nazwa:** „*Wszyscy jesteśmy tacy sami*”.

**Wprowadzenie:**

Projekt „*Wszyscy jesteśmy tacy sami*”, ma na celu integrację osób niepełnosprawnych oraz pełnosprawnych osób z terenu gminy Miękinia. Pokazane zostaną możliwości osób niepełnosprawnych, ukazanie jak radzą sobie z trudami życia codziennego, by zniwelować różnice pomiędzy nimi i pokazać, że człowiek niepełnosprawny nie jest jednostką gorszą.

Na terenie gminy Miękinia zamieszkują osoby niepełnosprawne. Część z nich (11 osób) uczestniczy w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Środzie Śląskiej.

**Beneficjenci :**

W realizacji projektu będzie brała udział grupa 11 osób z niepełnosprawnościami, w różnym wieku, są to uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej ze Środy Śląskiej.

Drugą grupą będą pełnosprawni mieszkańcy gminy Miękinia (uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum).

**Założenia i cel projektu:**

Projekt będzie miał za zadanie zintegrowanie osób niepełnosprawnych i pełnosprawnych z terenu gminy Miękinia, stworzenie im możliwości lepszej komunikacji, nabycie umiejętności współpracy, propagowanie otwartości, wzajemna wymiana doświadczeń życiowych.

**Realizacja projektu:**

Projekt będzie podzielony na dwa etapy, ze względu na grupy docelowe (Szkoly Podstawowe oraz Gimnazjum).

I część- kwiecień-maj 2015r.- Wystawa prac uczestników WTZ w Samorządowym Ośrodku Kultury w Miękini- osoba odpowiedzialna Pani Anżelika Czykiel- GOPS, Aneta Wawrzyniak- WTZ, Pani Małgorzata Sujecka-SOK, oraz pedagog szkolny i wolontariusze oraz warsztaty manualne- grupa docelowa- młodzież gimnazjalna.

II część- wrzesień 2015r.-: warsztaty manualne. (I połowa miesiąca uczniowie klasy VI ZS w Lutyni)- osobą odpowiedzialną za organizację będzie Pani Anżelika Czykiel- GOPS, Pani Aneta Wawrzyniak- WTZ oraz pedagog szkolny i wolontariusze.

Podczas realizacji projektu będzie propagowana szeroka współpraca z wolontariuszami oraz ze Stowarzyszeniem Ostoja.

Koordynatorem projektu będzie Pani Anżelika Czykiel, która będzie współpracowała z Warsztatami Terapii Zajęciowej ze stowarzyszeniem Ostoja jak również z wolontariuszami.

**Przewidywanie efekty:**

„*Wszyscy jesteśmy tacy sami*” ma za zadanie ukazanie, niewielkich różnic dzielących osoby

z niepełnosprawnościami a osoby pełnosprawne. Założeniem jest integracja, oraz zmiana stereotypów dotyczących osób niepełnosprawnych, zrozumienie i chęć dalszych spotkań.

**Finansowanie projektu:**

Nakłady osobowe: czyli wiedza i umiejętności uczestników (uczestnicy WTZ oraz grupy docelowej)

nakłady materialne posiadane: Sala w Samorządowym Ośrodku Kultury, dostęp do komputerów wraz ze sprzętem.

Koszty: papier wizytówkowy(1 szt. 14zł.), dyplomy (1 opakowanie 27 zł.), brystol (3 szt./1szt 5zł), poczęstunek składający się z kawy( 1 opakowanie 200g ok 22zł.), herbata ( 1 opakowanie 100sz. Ok 15zł. Ciastka (koszt ok. 15kg\* 17zł/kg= 270 zł;) woda: (30 butelek 0,5 l = 45zł.), serwetki (2 opakowania po 30 szt. ok 7zł.), cukier (1 opakowanie w kostce ok. 6zł.) Suma: ok 450zł.

**Czas trwania:**

Projekt będzie realizowany w miesiącu maju 2015r oraz we wrześniu 2015r. na terenie gminy Miękinia.

**Monitorowanie:**

Ocena poprzez sprawozdanie z realizacji projektu.

Czas trwania : 04.2015 oraz 09.2015

Pracownik Socjalny  
*Czykiel*  
Anżelika Czykiel